
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI”  

Codice Meccanografico 
CLIC830004 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 
clic830004@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivodonlmilani.edu.it 

Codice Fiscale 
92062090854 

 
Det. n.  80       Caltanissetta, 12/04/2019 

 
 
 
 

All’Albo pretorio 
Al sito web dell’Istituto 

www.istitutocomprensivodonlmilani.edu.it 
( sezione  amm. trasparente) 

 
 
OGGETTO: Determina collaborazione onerosa con l’associazione Culturalmente per la realizzazione del 
progetto “CLICC@: ”NO AL CYBERBULLISMO” CUP:  C97I19000030002 
                                
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

 VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO  il D.I 129/2018, artt.45, co. 2 che consente di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO  l’aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2018/2019 proposto dal Collegio dei docenti il 
29/10/2018; 

VISTO  l’aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2018/2019 approvato dal Consiglio d’Istituto il 
30/10/2018; 

VISTO  il progetto “CLICC@: ”NO AL CYBERBULLISMO” approvato dal c.d.d. il 26/09/2018 (verbale 
n° 3)  e dal c.d.i. il 26/09/2018 ( verbale n°8) e autorizzato dalla Regione Sicilia nell’ambito dell’ Art. 10 
della legge regionale 08.05.2018 n.8. 
VISTO  il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi;  
CONSIDERATO che è prevista  una collaborazione onerosa  con l’associazione CulturalMente  il cui 
rappresentante legale è l’Engineering Dellutri Fabrizio   per la realizzazione delle attività  del progetto 
“CLICC@: ”NO AL CYBERBULLISMO” ;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019; 
ATTESO che il costo complessivo del servizio ammonta ad euro 578,48 omnicomprensivo;  

I.C. Don Milani - CLIC830004 - Protocollo n° 0000000 del  - Titolario 



 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON L. MILANI”  

Codice Meccanografico 
CLIC830004 

Via Filippo Turati s.n. – Caltanissetta (CL) 
Tel 0934 598587 – Fax 0934 598008 

e-mail: clic830004@istruzione.it 
clic830004@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivodonlmilani.edu.it 

Codice Fiscale 
92062090854 

 
 

DETERMINA 
 
1) di affidare all’associazione CulturalMente il cui rappresentante legale è l’Engineering Dellutri Fabrizio, il 

servizio per   la realizzazione delle attività del progetto “CLICC@: ”NO AL CYBERBULLISMO”;  
2) di impegnare la spesa di € 578,48 omnicomprensivo al Progetto 2/10/20 – Ampliamento Offerta 

Formativa;  
3) di richiedere alla ditta aggiudicataria:  
- il Documento di Regolarità Contributiva;  
- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati;  
- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai 

dati trasmessi;  
- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  
4) di informare la ditta aggiudicataria che:  
• si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010;  
• deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria.  
6) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, signora Stefania Curatolo per la regolare 

esecuzione.  
 
Caltanissetta, 12/04/2019 
 
 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
        Prof.ssa Luigia Maria Emilia Perricone 
                                                                                                      ( Firmato digitalmente) 
 
La presente determinazione sarà pubblicata all’albo on line di questo Istituto per 15 (quindici) giorni 

consecutivi. 
 

 


		2019-04-12T11:46:55+0200




